
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Don Mauro Costantini ”

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)

Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografco: ANIC80900G

Prot. e data: vedi segnatura
Agli At  
All’Albo dell’Istitio 

OGGETTO: Deiermina afdamenio direto per acqtisio n. 1 noiebook. Avviso Ptbblico proi.
n.  30562  del  27/11/2018  fnaliiiaio  alla  realiiiaiione  di  “Ambient di  apprendimenio
innovatvi”,  ossia  ambient e  spaii  di  apprendimenio  atreiiat con risorse  iecnologicee
innovatve, capaci  di iniegrare nella didatca l’ttliiio delle iecnologie - #PNSD-Aiione#7
Piano  Naiionale  per  la  Sctola  Digiiale  (PNSD)  -  CUP:  J52I18000150001  –  CIG:  
ZC831069C9

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 30562 del 27/11/2018 del MIUR per la realizzazione da parte
delle  Isttuzioni  Scolastcche  Statali  di  “Ambient di  apprendimento  innovatvii”
nell’ambito dell’Azione#7 “Piano Laboratorii” del Piano Nazionale per la Scuola Digitale
(PNSD);

VISTA la Delibera n.6 del 13.12.2018 del Consiglio di Isttuto di adesione alla candidatura;  

VISTA la graduatoria dalla quale l’Isttuto risulta utlmente collocato in posizione n.1030 con
65 punt per l’assegnazione del fnanziamento di euro 20.000,00 (ventmila/00);

VISTA la Nota prot. n.535 del  19/06/2019, con la quale il  MIUR cha comunicato all’Isttuto
l’ammissione  al  fnanziamento  e  contestuale  erogazione  dell’acconto  pari  al  50%
dell’importo;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contrat pubblici», come modifcato
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Corretvo);

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestone amministratvoo
contabile delle isttuzioni scolastcche, ai sensi dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107.

VISTO Il Regolamento per le atvità negoziali approvato dal C.I. in data 18/02/2021 cche eleva
ad  €  20.000,00  la  soglia  entro  la  quale  il  Dirigente  scolastco  può  operare  con
affidamento direoo per procedure di acquisto di lavori, servizi e rorniture;

ANIC80900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001694 - 16/03/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO

mailto:anic80900g@istruzione.it
http://www.scuolaserrasq.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Don Mauro Costantini ”

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)

Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografco: ANIC80900G

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Isttuto in data 14/01/2021;
VISTA l’assegnazione del Codice Unico di Progeoo di investmento pubblico da parte della

Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Comitato  Interministeriale  per  la
Programmazione Economica o CUP: J52I18000150001;

CONSIDERATO cche il monitor toucch acquistato nell’ambito del progeoo PNSD azione 7 e già
installato presso la scuola primaria di Angeli  di  Rosora necessità per il  suo migliore
runzionamento di un notebook dedicato con potenzialità maggiori rispeoo a quelli già
acquistat;

PRESO ATTO degli esit della ricerca inrormale di mercato e dei preventvi pervenut;

APPURATO  cche  l’oferta  presentata  dalla  Dioa  SISTEMA  3  è  risultata  congrua  ed
economicamente vantaggiosa rispeoo alle esigenze di questo Isttuto;

TENUTO  CONTO  dell’urgenza  in  considerazione  del  termine  ultmo  di  realizzazione  del
progeoo fssato al 31/03/2021;

APPURATO altresì cche la dioa sopra indicata dicchiara la disponibilità immediata del prodooo;

ATTESO cche il costo complessivo, comprensivo dei cavi e degli accessori necessari alla
sua installazione  ammonta ad euro 715,60 + IVA;

VISTA la valutazione positva delle condizioni di acquisizione del servizio/prodooo e
l’otmizzazione  dei  tempi  della  procedura  di  affidamento  del  servizio  in
considerazione dell’economicità complessiva dell’azione amministratva svolta; 

RITENUTO pertanto per i motvi sopra indicat di dover derogare al principio di rotazione
previsto dall’art. 36 del D.l. 50/2016; 

VISTI i requisit di idoneità proressionale della dioa individuata;

RITENUTO di procedere in merito;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

DETERMINA

ANIC80900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001694 - 16/03/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO

mailto:anic80900g@istruzione.it
http://www.scuolaserrasq.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Don Mauro Costantini ”

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)

Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografco: ANIC80900G

Art. 1 o L’avvio della procedura di acquisizione direoa sul MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2,
leoera a) del D.Lgs. 50/2016 per l’acquisto di n. 1 notebook;

Art. 2 o di affidare la rornitura di cui in oggeoo alla dioa SISTEMA 3 di Montecassiano (MC);

Art. 3 -  Di autorizzare la spesa complessiva di € 873,03 e di imputare il costo della rornitura al
Progeoo A.3.5 – PNSD Ambient di apprendimenio innovatvi  del Programma annuale
2021;

Art. 4 - di  evidenziare  i  codici  CIG  e  CUP  relatvi  all’acquisto  in  oggeoo  in  tuoe  le  rasi
dell’istruooria;

Art. 5- Il  pagamento  avverrà  dopo  accertamento  della  regolarità  della  documentazione
amministratva acquisita agli at;

Art. 6 - Ai fni della tracciabilità dei pagament, in ooemperanza della normatva antmafa, il
pagamento  sarà  corrisposto  a  mezzo  di  bonifco  bancario  su  un  conto  corrente
dedicato  previa soooscrizione di  dicchiarazione di  tracciabilità  dei  fussi  fnanziari  ai
sensi  della  legge  136/2010  art.  3  comma  1  e  7,  e  successive  modifcazioni  ed
integrazioni e della raoura eleoronica;

Art.7 o Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990,
viene  nominato  Responsabile  del  procedimento  la  Dirigente  Scolastca  Di  Donato
Agnese;

Art. 8 o di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A.  della scuola, Romaine Nucera, per
la regolare esecuzione.

Art. 9 o Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente del
sito scolastco

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Agnese Di Donato 

ANIC80900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001694 - 16/03/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO

mailto:anic80900g@istruzione.it
http://www.scuolaserrasq.edu.it/

		2021-03-27T10:25:03+0100
	AGNESE DI DONATO




